
UCHWAŁA NR LXXIII/978/23 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.13.2023 na Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Zabrzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 
poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę nr BK.1510.13.2023 na Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Zabrzu  uznaje się za 
bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Poucza się skarżącego, że stosownie do treści art. 239 §1 Kodeks postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

dr Łucja Chrzęstek-Bar 

  
  

Id: 0D068335-9B17-4B20-A020-7E0A97A34283. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/978/23 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 30 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 12.09.2023 roku do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęło pismo mieszkańca zawierające skargę na Dyrektora 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Zabrzu w zakresie jej działalności. 
Przedmiotowe pismo, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (dalej "Komisja"). 
W dniu 19.09.2023 roku Komisja po wstępnym zapoznaniu się z treścią pisma wystąpiła z wnioskiem o rejestrację 
i zajęcie stanowiska przez Prezydenta Miasta. Po otrzymaniu stanowiska Komisja kontynuowała posiedzenie 
w dniu 20.10.2023 roku zapoznając się szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. W posiedzeniu komisji 
uczestniczył Skarżący, który aktywnie uczestniczył w spotkaniu i otrzymał informacje na wszystkie omawiane 
zagadnienia. 
W stanowisku Prezydenta Miasta odniesiono się do zarzutów Skarżącego dotyczących działalności Dyrektora 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. 
Zaznaczono, że zgodnie z art. 57 ustawy z dnia 14.12.2016 roku Prawo oświatowe – organ prowadzący sprawuje 
nadzór nad działalnością szkoły lub placówki w zakresie spraw finansowych i administracyjnych. Natomiast 
z przepisów z art. 42 ustawy z dnia 26.01.1982 roku Karta Nauczyciela nie wynika, aby dyrektor poradni był 
zobligowany do pracy w określonych godzinach. Dyrektor z racji pełnionej funkcji kierowniczej ma nienormowany 
czas pracy, nie jest zatem zobligowany do przebywania codziennie po 8 godzin na terenie poradni, ani też ustalać 
stałych godzin pracy. Wyjątek stanowi ustalenie stałych godzin zajęć dydaktycznych oraz godzin przyjmowania 
interesantów. 
W stanowisku zaznaczono również, że na podstawie § 21 ust. 3 Rozporządzenia MEN z dnia 1.02.2013 roku 
w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych, w tym 
publicznych poradni specjalistycznych, dzienny czas pracy poradni ustala dyrektor poradni. Dyrektor poradni, 
będąc kierownikiem zakładu pracy, organizując pracę musi zaplanować ją tak, aby zachować ciągłość pracy 
poradni.  Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna pod kierownictwem Dyrektora funkcjonuje zgodnie 
z harmonogramem w godzinach od 8.00 do 18.00 od poniedziałku do czwartku, natomiast w piątek od 8.00 do 
godz. 16.00. 
W Poradni jest zachowana ciągłość pracy oraz prawidłowo realizowany nadzór nad pracownikami. Powołany jest 
zastępca dyrektora, który wraz z dyrektorem zarządza placówką. Nad placówką sprawowany jest przez organ 
prowadzący na bieżąco nadzór wynikający z przepisów prawa oświatowego. W wyniku prowadzonego nadzoru 
nie stwierdzono żadnych uchybień. Działalność samorządowa Dyrektora nie zakłóca procesu zarządzania Poradnią 
Psychologiczno – Pedagogiczną w Zabrzu. 
W świetle powyższych wyjaśnień  skargę należy uznać za bezzasadną. 

Id: 0D068335-9B17-4B20-A020-7E0A97A34283. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/978/23 RADY MIASTA ZABRZE z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



